R E Q U E R I M E N T O  Nº. 221
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a “Rua 2” na Vila Antártica, paralela à Rua 1º. de Maio, desde o ano passado está preparada para o asfaltamento, com as guias prontas e o devido cascalhamento;

CONSIDERANDO que devido ao tempo que se passou sem a finalização da obra e com a força das águas das chuvas, algumas partes das guias se quebraram e parte do cascalhamento se perdeu, formando buracos, e a terra fofa recém colocada para a obra dificulta a chegada e saída dos munícipes em suas casas;

CONSIDERANDO que essa dificuldade e as condições são facilmente demonstradas pelas imagens anexas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, Senhor JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar o asfaltamento da “Rua 2” e suas ligações com a Rua 1º. de Maio (paralela a aquela), melhorando significativamente a qualidade de vida dos moradores daquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
Lcacg

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 221/2009

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 221/2009

[image: image3.jpg]Y

[image: image4.jpg]

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 221/2009

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]/1 ks
BLUA LET )
1/(//1/./3”
VXA TN
) A T

A
NI
J

I
1
|

i

|
///Wi""

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 221/2009

[image: image7.jpg]